
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
                                         

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   04.02.2025 года                                               с.Воинка                                            № 49 
 

Об утверждении Плана мероприятий по реализации на 

территории Воинского сельского поселения  в 2025 

году Указа Президента Российской Федерации от 9 

ноября 2022 года №809 «Об утверждении Основ 

государственной политики по сохранению и 

укреплению традиционных российских духовно-

нравственных ценностей»  

  

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 09.11.2022 №809 «Об 

утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных 

российских духовно-нравственных ценностей», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-

ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», распоряжением Совета 

министров Республики Крым от 13.01.2025 №15-р «Об утверждении Плана мероприятий по 

реализации в Республике Крым в 2025 году Указа Президента Российской Федерации от 

09.11.2022 №809 «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и 

укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей», постановления 

администрации Красноперекопского района от 24.01.2025 г. № 18 «Об утверждении Плана 

мероприятий по реализации в Красноперекопском районе в 2025 году Указа Президента 

Российской Федерации от 9 ноября 2022 года №809 «Об утверждении Основ государственной 

политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных 

ценностей», с целью популяризации государственной политики в сфере защиты семьи, 

сохранения традиционных семейных ценностей на территории Воинского сельского поселения,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Утвердить План мероприятий по реализации на территории Воинского сельского поселения  в 

2025 году Указа Президента Российской Федерации от 9 ноября 2022 года №809 «Об 

утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных 

российских духовно-нравственных ценностей», (далее – План мероприятий).  

 

2. Ответственным исполнителям Плана мероприятий обеспечить его своевременное выполнение. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.  

 

4.Контроль за исполнением решения оставляю за собой 

 

 

Председатель Воинского сельского совета- 

глава администрации Воинского сельского поселения                                 М.В.Типпа 



 

УТВЕРЖДЕНО: 

постановлением администрации  

от 04.02. 2025 № 49 

 
ПЛАН 

мероприятий по реализации в Красноперекопском районе в 2025 году Указа Президента Российской Федерации от 9 ноября 2022 

года №809 «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-

нравственных ценностей»  

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственные 

исполнители  

Индикаторы 

(количественные или 

качественные) для 

контроля исполнения 

мероприятия 

Документы, 

подтверждающие 

исполнение мероприятия 

1. Разработка и утверждение плана мероприятий  

по реализации в сельских поселениях в 2025 

году Указа Президента Российской Федерации 

от 9 ноября 2022 года №809 «Об утверждении 

Основ государственной политики по 

сохранению и укреплению традиционных 

российских духовно-нравственных ценностей» 

февраль 

2025 

Администрация 

сельского 

поселения 

Разработка и 

утверждение плана 

мероприятий 

сельского поселения 

Утверждённый план 

мероприятий сельского 

поселения 

2 Организация и проведение в муниципальном 

образовании  мероприятий, приуроченных к 

праздничным и памятным датам в истории 

народов России, в том числе посвященных:  

- Дню славянской письменности и культуры;  

- Международному дню родного языка; 

- Дню Победы советского народа в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов;  

- Дню России;  

- Дню народного единства 

В течение 

2025 года 

Администрация 
сельского 

поселения, 

Воинский 

сельский Дом 

культуры 

Проведение 

мероприятий, 

посвященных 

государственным 

праздникам  

Итоговая информация о 

количестве проведенных 

мероприятий и их участниках 



 

3 Проведение Дня физкультурника  В 

течение 

2025 

года 

Администрация 

сельского поселения 

Количество 

участников – до 50 

чел. 

Публикация на официальном 

сайте в сети «Интернет» (в 

течение месяца после 

проведения мероприятия) 

4 Организация и проведение в культурно-

досуговых учреждениях тематических 

мероприятий (выставок, тематических часов, 

мастер классов и др.), посвященных Дню 

народного единства 

Ноябрь 

2025 

года 

Администрация 

сельского поселения 

Проведение 

мероприятий 

Итоговая информация о 

количестве проведенных 

мероприятий и их участниках 

5 День единых действий «Без срока давности» в 

рамках всероссийского проекта «Без срока 

давности» 

Апрель 

2025 

года 

Администрация 

сельского поселения, 

Воинский сельский 

Дом культуры 

Проведение 

мероприятий 

Итоговая информация о 

количестве проведенных 

мероприятий и их участниках 

6 Проведение на территории поселения 

Всероссийской акции «Георгиевская лента» 

Апрель-

май 

2025 

года 

Администрация 
сельского поселения, 

Воинский сельский 

Дом культуры  

Проведение 

мероприятий 

Итоговая информация о 

количестве проведенных 

мероприятий и их участниках 

7. Проведение на территории поселения   

Всероссийской акции «Стена памяти» 

Апрель-

май 

2025 

года 

Администрация 

сельского поселения, 

Воинский сельский 

Дом культуры 

Проведение 

мероприятий 

Итоговая информация о 

количестве проведенных 

мероприятий и их участниках 

8. Организация и проведение в Красноперекопском 

районе Всероссийской патриотической 

благотворительной акции «Красная гвоздика» 

Апрель 

– июнь 

2025 

года 

Администрация 

сельского поселения, 

Воинский сельский 

Дом культуры 

Проведение 

мероприятий 

Итоговая информация о 

количестве проведенных 

мероприятий и их участниках 



9. Организация и проведение в Республике Крым 

всероссийской акции «Свеча Памяти» 

В 

течение 

2025 

года 

Администрация 
сельского поселения, 

Воинский сельский 

Дом культуры 

Проведение 

мероприятий 

Итоговая информация о 

количестве проведенных 

мероприятий и их участниках 

10. Организация и проведение тематических 

мероприятий, посвященных Международному 

женскому дню, Дню семьи, любви и верности 

Март, 

июль 

2025 

года 

Администрация 
сельского поселения, 

Воинский сельский 

Дом культуры 

Проведение 

мероприятий 

Итоговая информация о 

количестве проведенных 

мероприятий и их участниках 

11. Фестиваль Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» среди семейных команд 

В 

течение 

2025 

года 

Администрация 
сельского поселения 

Проведение 

мероприятия 

Итоговая информация о 

количестве проведенных 

мероприятий и их участниках; 

Публикация  официальном сайте 

в сети «Интернет»  
 

12. Организация и проведение в музейных 

учреждениях, библиотеках и учреждениях 

образования в сфере культуры тематических 

выставок, тематических часов, мастер классов и 

других мероприятий, посвященных Дню 

Крещения Руси, Дню Святого Николая 

Июль, 

декабрь 

2025 

года 

 

Администрация 
сельского поселения, 

Воинский сельский 

Дом культуры, 

Сельская библиотека 

Проведение 

мероприятий 

Итоговая информация о 

количестве проведенных 

мероприятий и их участниках 

 

 

 

 


